
第１１４号議案

（総則）
第１条　平成27年度宍粟市の農業共済事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出の補正）
第２条　平成27年度宍粟市農業共済事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款 第１款
　共済事業費用

　第１項 　第１項
営業費用

　第２項 　第２項
営業外費用

第１款 第１款
　共済事業費用

　第１項 　第１項
営業費用

　第２項 　第２項
営業外費用

第１款 第１款
　共済事業費用

　第１項 　第１項

営業費用

　第２項 　第２項

営業外費用

（議会の議決を経なければ流用することができない経費の補正）
第３条　予算第７条に定めた職員給与費の予定額を次のとおり補正する。

(1)職員給与費 千円 千円 千円
宍粟市長　福　元　晶　三

（他会計からの補助金の補正）
#

（　計　）（補正予定額）
#REF! #REF!

7,157 
千円

農 作 物

31,216 

（既決予定額）
26,344

15,554 1,082 34,594 87,061 

共 済 勘 定 共 済 勘 定

営業外収益 0 0 0 0 4,109 4,109 

営業収益 4,592 31,214 15,552 1,080 30,484 82,922 

千円
4,615 

摘 要
計

農 作 物 家 畜 畑 作 物 園 芸 施 設
業 務 勘 定 総 合

共 済 勘 定 共 済 勘 定

　共済事業収益

営業外収益 0 0 0 0 0 0 

営業収益 0 7,157 0 0 0 7,157 

千円 千円 千円 千円
0 7,157 0 0 

千円
0 

共 済 勘 定 共 済 勘 定 共 済 勘 定 共 済 勘 定

4,109 

摘 要

摘 要
補 正 予 定 額

農 作 物 家 畜 畑 作 物 園 芸 施 設
業 務 勘 定 総 合

75,765 
千円 千円 千円 千円 千円 千円

　共済事業収益

既 決 予 定 額

千円
4,615 

千円 千円 千円 千円
24,059 

畑 作 物
総 合業 務 勘 定

34,594 
千円

79,904 15,554 1,082 

農 作 物 家 畜 園 芸 施 設
共 済 勘 定

営業収益

営業外収益 0 

4,592 

4,109 

24,057 15,552 1,080 30,484 

0 0 0 

既 決 予 定 額
農 作 物 家 畜 畑 作 物 園 芸 施 設

業 務 勘 定 総 合
共 済 勘 定 共 済 勘 定 共 済 勘 定 共 済 勘 定

千円

4,590 24,056 15,551 1,079 34,352 79,628 

千円 千円 千円 千円 千円
4,615 24,059 15,554 1,082 34,594 79,904 

共 済 勘 定
園 芸 施 設

業 務 勘 定 総 合
共 済 勘 定 共 済 勘 定 共 済 勘 定

補 正 予 定 額

千円千円 千円 千円 千円 千円
0 7,157 0 0 0 

0 0 0 7,157 

4,590 31,213 34,352 86,785 15,551 

畑 作 物 園 芸 施 設
業 務 勘 定

1,079 

千円
4,615 31,216 15,554 1,082 34,594 

計
農 作 物

総 合
共 済 勘 定

87,061 
千円

家 畜

平成27年度宍粟市農業共済事業特別会計補正予算（第２号）

千円
0 0 0 

千円 千円 千円

共 済 勘 定

　共済事業収益

千円
0 0 0 

千円

7,157 

家 畜 畑 作 物

0 7,157 

収　　　　　　　　　　　入

共 済 勘 定 共 済 勘 定

0 

共 済 勘 定 共 済 勘 定 共 済 勘 定
千円 千円 千円 千円

支　　　　　　　　　　　　出

摘　　要

摘　　要

摘　　要

0 0 0 0 0 0 

0 

千円 千円 千円 千円 千円

0 0 0 0 

平成２７年１２月２日提出

- １ -
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（１）収益的収入及び支出

家畜共済勘定

収　　入 支　　出

第１款　家畜共済事業収益 第１款　家畜共済事業費用

第１項　営業収益 第１項　営業費用

1 家畜共済掛金 1 連合会納入保険料

2 家畜交付金

2 連合会納入技術料

3 死廃保険金

病傷保険金 3 死廃保険金

5 開業医診療補填金 病傷保険金

5

6 連合会診療技術給付金

10 共済金充当

1,148,000円

営業収益計 24,057 

2,294,000円

7,157 31,214 

家 畜 法 定 積 立 金 戻 入 1 2,294 2,295 

家 畜 交 付 金 592 

技 術 給 付 金 5,081 1,148 

受 取 診 療 補 填 金 2,619 △ 1,116 1,503 

家 畜 保 険 金 8,162 

家 畜 共 済 掛 金 8,379 △ 1,435 6,944 

千円 千円

平成27年度宍粟市農業共済事業特別会計補正予算（第２号）実施計画

目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

千円 千円 千円

目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

千円

33,000円

家畜責任準備金繰入

技 術 料 6,549 △ 1,675 4,874 

△1,675,000円

404 △1,116,000円

6,857 

3,933 

573 

2,041,000円

15,019 4,816,000円

193,000円

家 畜 保 険 料 380 193 

△ 591 

△1,435,000円

1 △591,000円

イ

2,587,000円

営業費用計 24,056 7,157 31,213 

家 畜 共 済 金 16,755 8,606 25,361 6,019,000円

家畜責任準備金 繰入 371 33 



（１）収益的収入及び支出

家畜共済勘定

収　　入 支　　出

第１款　家畜共済事業収益 第１款　家畜共済事業費用

第１項　営業収益 第１項　営業費用

1 1

農家負担共済掛金 連合会納入保険料

2 2

技術料（指定獣医師 連合会納入技術料

診療分）

3 3

死廃事故共済金連合会責任分 死廃共済金

病傷共済金

病傷事故共済金連合会責任分 5

責任期間未経過分手持掛金

5

技術料（指定獣医師

診療分）

6

技術料（連合会獣医師

診療分）

10

死廃・病傷共済金に充当

33,000円

家畜責任準
備 金 繰 入

家 畜
共 済 掛 金

8,162 6,857 

技術給付金 3,933 1,148 5,081 

技 術 給 付 金 3,933 1,148 5,081 

受 取 診 療
補 填 金

2,041,000円

2,619 △ 1,116 1,503 

△1,116,000円

15,019 

2,587,000円

6,019,000円

25,361 

4,816 11,241 死廃共済金

4,816,000円

家畜責任準
備 金 繰 入

371 33 404 

371 33 404 

家畜保険金

死 廃 保 険 金 6,425 

家畜共済金 16,755 

病 傷 保 険 金 1,737 2,041 3,778 

営業収益計 24,057 7,157 31,214 

家 畜 法 定 積
立 金 戻 入

家畜法定積
立 金 戻 入

1 2,294 2,295 

1 2,294 2,295 

△ 1,116 1,503 受 取 診 療
補 填 金

2,619 

193,000円

△1,675,000円

2,294,000円

1,148,000円

営業費用計 24,056 7,157 31,213 

病傷共済金 8,721 2,587 11,308 

△1,435,000円

8,606 

△ 1,675 4,874 

△ 1,675 4,874 

6,019 14,053 

技 術 料 6,549 

技 術 料 6,549 

8,034 

8,379 △ 1,435 6,944 家畜保険料 380 193 573 

千円 千円 千円

8,379 △ 1,435 6,944 380 193 

千円 千円 千円 家畜保険料

573 

家 畜
共 済 掛 金

目 節 既決予定額 補正予定額 計

平成27年度宍粟市農業共済事業特別会計補正予算（第２号）実施計画明細書

イ

説 明目 節 既決予定額 補正予定額 計 説 明

家畜交付金 592 △ 591 1 

家 畜 交 付 金 592 △ 591 1 

△591,000円

-　３　-


